



Conselho Regional de Enfermagem

Pedido de Esclarecimentos nº 4

Pregão Eletrônico nº 009/2015

Considerando questionamento recebido a respeito do Pregão em referência:

Questão nº 1:

Item 16 - pasta em PVC:

A impressão em até 04 cores: são cores separadas ou quadricromia?

Existe foto do produto.?

Tem previsão da data do 1º pedido e quantidade aprox.?

Questão nº 2:

Item 17 - sacola em PVC:

O fole de 60 mm é nas laterais e fundo?

Tem reforço para a solda das alças?

Existe foto do produto?

Tem previsão da data do 1º pedido e quant. aproximada?

Questão nº 3:

Necessitamos das informações a seguir:

Em Papel Kraft 150g/m²; Dimensões: 350 mm de altura X 250 mm de largura X 105mm de fole; alças de mão em nylon preto. Impressão: 1 x 1 cor. Acabamento: dobra, colagem e ilhos de metal para passagem das alças.

- 1- Medida aberta da sacola*
- 2- Comprimento e espessura do cordão de nylon*
- 3- Os ilhoses serão cromados ou de outra cor? Qual o diâmetro do mesmo?*
- 4- Terá reforço na boca e fundo da sacola em papel duplex? Se houver qual a será a gramatura do mesmo?*

O Coren-SP esclarece que:

Resposta nº 1:

A impressão em 04 cores trata-se de quadricromia.

Não possuímos foto do produto.

As solicitações estão previstas para este semestre, porém não existe quantitativo estimado para o 1º pedido.

Resposta nº 2:

O fole de 60mm é para ambos, laterais e fundos.

As alças deverão ter reforço para a solda.

A foto solicitada está disponível no Esclarecimento 2.

As solicitações estão previstas para este semestre, porém não existe quantitativo estimado para o 1º pedido



Conselho Regional de Enfermagem

Resposta nº 3:

- 1- Medidas da sacola aberta: 723 mm (largura) x 459 mm (altura)
- 2- Cordão: 450 mm (comprimento) x 5 mm (espessura). Cor: preta
- 3- Ilhoses pretos, diâmetro externo de 10 mm e interno de 6 mm.
- 4- Reforço na boca. Não há exigência de reforço no fundo

São Paulo, 16 de abril de 2015.

Erika Hitomi Moriguti
Pregoeira